Requerimento Nº 206/2025

Súmula - Requeiro informações do
Poder Executivo Municipal, na pessoa
do Excelentíssimo Senhor, Marcos
Ferreira Godoy, Prefeito Municipal,
para informe a esta Casa de Leis,
acerca de projetos que visem a
“Zeladoria geral de todas as ruas de
todos os bairros da Macrorregião de
Amador Bueno” tal como; pintura de
guias, tapa buracos, poda de árvores,
limpeza de ruas (Varrição),
capinagem, roçagem, limpeza de
bueiros, revitalização das sinalizações
horizontal e vertical entre outras ações,
contribuindo com a renovação geral
das ruas, município de Itapevi-SP.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental
vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor, Marcos Ferreira Godoy,
Prefeito Municipal, para informe a esta Casa de Leis, acerca de projetos que
visem a “Zeladoria geral de todas as ruas de todos os bairros da
Macrorregião de Amador Bueno” tal como; pintura de guias, tapa buracos,
poda de árvores, limpeza de ruas (Varrição), capinagem, roçagem, limpeza de
bueiros, revitalização das sinalizações horizontal e vertical entre outras ações,
contribuindo com a renovação geral das ruas, município de Itapevi-SP.

Justificativa
Senhor Presidente; -
Senhores Vereadores; -
Senhoras Vereadoras; -

A presente propositura visa focar na execução acerca do assunto ora por
mim aqui citado. Atendendo a anseios e a reivindicações dos comerciantes,
moradores e transeuntes que circulam nesta localidade que tanto almejam os
trabalhos aqui mencionados, entendo que é de extrema importância, o
atendimento por parte deste Executivo, para que adote as medidas necessárias,
objetivando a execução destes benefícios para os moradores, transeuntes e
comerciantes desta região. Com objetivo de aprimorar os serviços de zeladoria
geral nas vias dos bairros da Macrorregião de Amador Bueno e objetivando a

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

20
6/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

7/
01

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 9

92
/2

02
5

-
27

/0
1/

20
25

 1
0:

19
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 5

E
R

3-
58

N
3-

59
7B

-7
63

0

conservação, manutenção das calçadas, bem como limpeza da rua, capinagem,
poda de árvores, pintura de guias, tapa buracos, e revitalização das sinalizações
horizontal e vertical, solicito que seja enviado a essa Casa de Leis, projetos que
contemplem tais serviços, haja vista que se faz necessário tal iniciativas deste
Executivo. Ressalto que a degradação natural do tempo, causou enormes
prejuízos a estes locais, contribuído para um lugar que precisa de muitos
cuidados, pois está transmitindo uma sensação de que foi esquecido no que
tange a conservação de uma maneira geral. Na Diante do exposto, e visando
uma resposta deste competente Executivo, coloco a presente propositura para
apreciação do plenário, e conto com o apoio dos nobres pares para sua
aprovação, aproveito também para renovar meus protestos de elevada estima e
consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 27 de janeiro de 2025

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
Presidente
PODEMOS

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

20
6/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

7/
01

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 9

92
/2

02
5

-
27

/0
1/

20
25

 1
0:

19
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 5

E
R

3-
58

N
3-

59
7B

-7
63

0

Câmara Municipal de Itapevi, 27 de janeiro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5ER358N3597B7630, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 5ER3-58N3-597B-7630

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

20
6/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

7/
01

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 9

92
/2

02
5

-
27

/0
1/

20
25

 1
0:

19
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 5

E
R

3-
58

N
3-

59
7B

-7
63

0

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5ER358N3597B7630
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5ER358N3597B7630
		2025-01-27T10:18:24-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura